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Revista Mjeku

Korrespodenca:
revistamjeku@omk-rks.org

Oda e Mjekëve të Kosovës mbajti zg jedhjet për leg-
jislaturën e III-të të Kuvendit të OMK-së, ku kryetar 
i OMK-së u rizg jodh Dr. Pleurat Sejdiu. 

Pas përfundimit të të g jitha proceseve zg jedhore 
dhe zg jedhjes së 134 anëtarëve të rinj të Kuvendit 
të OMK-së, u formuan organet e reja të Odës dhe u 
emëruan mjekë të rinj në këto pozita.

OMK ka këto organe:

Këshilli Drejtues: Kryetar i Këshillit Drejtues Dr. Faik 
Shatri, zëvendëskryetar: Dr. Lauras Idrizi, anëtarë: 
Dr. Pleurat Sejdiu, Dr. Naser Gjonbalaj, Dr. Rrezart 
Halili, Dr. Shqipe Ukelli - Bajrami, Dr. Tefta Isufaj – 
Haliti, Dr. Ejup Mazreku, Dr. Dren Boshnjaku, Dr. 
Arbëresha Turjaka, Dr. Burim Gojani.

Këshilli Mbikëqyrës: Dr. Rrustem Musa, kryetar 
i Këshillit mbikëqyrës. Dr. Florim Zejnullahu, 
zëvendëskryetar, ndërsa anëtarë: Dr. Shaip Aliu, Dr. 
Brunilda Profka - Haxhiu, Dr. Flori Bakalli, Dr. Enis 
Halimi, Dr. Flamur Uka

Këshilli Etik: Dr. Fejsal Mehmeti, kryetar i Këshillit 
Etik, Dr. Agron Çitaku, zëvendëskryetar, anëtarë: 
Dr. Dafina Mahmutaj, Dr. Siada Selmani, Dr. Shpre-
sa Krasniqi

Gjyqi i nderit: Dr. Behar Hyseni, kryetar i Gjyqit të 
Nderit, Dr. Halit Gërbeshi, zëvendëskryetar i Gjyqit 
të Nderit, anëtarë: Dr. Shkëlzen Gashi, Dr. Sami Ba-
jçinca, Anëtare Gjyqtare Halide Reka

Prokurori i OMK-së: Dr. Bajram Ajeti, Prokurori i 
OMK-së, Dr. Adnan Biqku, zv. prokuror.

Komisionet e Përhershme 

Komisioni për Çështje Etike: Dr. Shaip Krasniqi, 
kryetar i Komisionit, Dr. Rozafa Olloni-Nikaj, zv. 
kryetare, anëtarë: Dr. Flamur Dylhasi, Dr. Bahrie 
Halili, Dr. Ekrem Dullovi, Dr. Ilir Bajraktari, Dr. Sami 
Reshitaj.

Komisioni për licencim: Dr. Shukrie Statovci - 
kryetare e komisionit, Dr. Rufadije Maxhuni, zv. 
kryetare, anëtarë: Dr. Lulzim Emini, Dr. Genc Muja, 
Dr. Amir Ilazi, Dr. Hamëz Berisha, Dr. Gazmend 
Halili.

Komisioni për Edukim Specialistik: Dr. Kreshnike 
Dedushi, kryetare e Komisionit, zëvendëskryetar Dr. 
Daut Gorani, anëtarë: Dr. Shpëtim Thaçi, Dr. Vjollca 
Zeqiri, Dr. Laura Leci-Tahiri, Dr. Salih Graiçevci, Dr. 
Arjeta Shaqiri.

Komisioni për Edukim të Vazhdueshëm Profesional: 
Dr. Rinë Limani - kryetare e Komisionit, Dr. Teuta 
Hasbahta, zv. kryetare, anëtarë: Dr. Afrim Heta, Dr. 
Merita Bytyqi, Dr. Albert Lila, Dr. Merita Kotori, Dr. 
Bajram Duraj. 

Komisioni për Buxhet dhe Financa: Dr. Besim 
Murseli, kryetar i komisionit, Dr. Qefsere Simnica 
- Bogiqi, zv. kryetare, anëtarë: Dr. Gentian Lila, Dr. 
Mursel Gashi, Dr. Bajram Ademi, Dr. Agron Dreshaj, 
Dr. Nazim Dauti. 

Komisioni për Solidaritet dhe Ndihmë Reciproke: 
Dr. Shkendije Uka, kryetare e komisionit, Dr. Fevzi 
Sylejmani zv. kryetar, anëtarë: Dr. Gylxhan Hasani, 
Dr. Arsim Latifaj, Dr. Anita Mulolli, Dr. Mirditë Sali-
hu, Dr. Naim Mustafa. 

Komisioni Statutor: Dr. Luan Pazhari, kryetar i 
Komisionit, Dr. Gazmend Bojaj, zv. kryetar, Anëtarë: 
Dr. Lindita Kajtazi, Dr. Islam Krasniqi, Dr.Hasan Gji-
kokaj, Dr. Luan Mustafa, Dr. Arben Ademi. 
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Aktualitete në Odën e Mjekëve të Kosovës


